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Vi viser til brev fra dere datert 3. juni 2008 med forslag til endringer i Omsetningsloven. Formålet med
endringene  er at en  skal få et mer effektivt og fungerende råd.

HOFF Norske Potetindustrier støtter hovedintensjonene bak lovendringen. Et effektivt og velfungerende
omsetningsråd er en forutsetning for at en også framover skal ha en forsvarlig og godt forankret virksomhet. Vi
mener likevel departementet legger for stor vekt på antallet medlemmer i rådet som kriterium for effektivitet. Vi
frykter at reduksjonen i antall medlemmer kan gå på bekostning av både forankring av vedtak og fagkunnskap på
viktige områder. Vi vil peke på den store vekslevirkningen som er mellom de ulike matvaremarkedene. Det
som blir gjort på en sektor vil ha konsekvenser for andre sektorer. Økning av omsetningen innen noen
varegrupper kan både forsterke og svekke omsetningen innenfor andre varegrupper. En bred forankring og en
bred fagkunnskap må derfor være overordnet ønsket om å redusere antallet medlemmer.

I høringsnotatet anfører departementet at "rådet sjelden blir en viktig arena for prinsipielle diskusjoner knyttet til
markedsreguleringen". Etter vår vurdering er det ikke antallet representanter i rådet som er årsaken til dette. En
avvikling av arbeids- og tilsyndsutvalg vil opplagt løfte flere prinsipielle diskusjoner inn i rådet. Vi vil også
peke på at rådets hovedoppgave nok uansett vil måtte være å ta beslutninger. Den faglige drøftingen av
problemstillingene vil og skal i stor grad tas i de ulike organisasjonene i forkant av møtene eller på andre
tidspunkt. En bred representasjon i rådet er derfor av betydning for å få belyst sakene best mulig.

HOFF Norske Potetindustrier mener det er spesielt uheldig at potet og grøntsektoren ikke far egen representasjon
i rådet. Potet og hagebruksprodukter representerer i følge totalkalkylen for jordbruket en førstehåndsomsetning
på 3,2 milliarder kroner årlig. Både emæringsmessige hensyn og miljømessige hensyn tilsier fokus på økt
forbruk av planteprodukt framover. Vi står også ovenfor betydelige utfordringer i hele landbruket knyttet til
endringer i internasjonale handelsavtaler. Endringene vil få konsekvenser for markedssituasjonen på alle
sektorer. Det er viktig at omsetningsrådet har kompetanse fra alle sektorer når en skal vurdere tilpasninger i en
slik situasjon for å unngå at løsninger på en sektor skaper problemer for andre sektorer. Det er derfor etter vårt
syn et feil signal å fjerne representantene fra potet og grønt fra rådet.

Departementet foreslår at representanten fra Norsk Landbrukssamvirke får et "særlig ansvar for å ivareta
interesser knyttet til pelsdyr, grønt og potet". Etter vårt syn er dette ikke tilstrekkelig. En representant fra Norsk
Landbrukssamvirke vil representere alle samvirkeorganisasjonene og vil i begrenset grad kunne fremme våre
interesser i saker hvor det for eksempel er interessemotsetninger mellom ulike sektorer.

For å imøtekomme det sterke ønsket om redusert deltagelse i rådet foreslår vi at det oppnevnes en felles
representant med vara-medlem fra HOFF Norske Potetindustrier og grønnsaksprodusentene. Gjennom dette
sikres organisasjonene innsyn og påvirkingsmulighet i spørsmål som har stor betydning for vår virksomhet.

Vi gir ellers vår tilslutning til forslagene til endringer.

ve nlig hi en

HOF Nor  ot i ustrier

nd idj

HOFF Gjøvik HOFF Brumunddal HOFF Jæren HOFF Sundnes Brenneri
Serviceboks 110 / Bryggevn. 3-5 Postboks 223 Lalandsvn. 11 Risan 6
2810 Gjøvik / 2821 Gjøvik 2381 Brumunddal 4353 Klepp st. 7670 Inderøy


